
Zaaknummer: 1502550

Raadsvergadering d.d. 30 januari 2024   agendapunt 10

Aan:

De Gemeenteraad

Vries, 11 januari 2024

Portefeuillehouder(s):
Behandelend ambtenaar: I. Been
Doorkiesnummer: 733
E-mail adres: i.been@tynaarlo.nl
Bijlage(n): 1 Verordening ambtelijke bijstand en fractie ondersteuning 2024

2.Was- wordt lijst

Onderwerp
Actualisatie Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2024.

Gevraagd besluit
Vaststelling van de Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2024 en die met terugwerkende 
kracht per 1 januari 2024 inwerking laten treden.

Waarom komen we nu met dit voorstel?
De Gemeentewet bepaalt in artikel 33 lid 3 dat de raad een verordening vaststelt over de wijze waarop de 
ondersteuning en de regels over de besteding en verantwoording zijn vastgelegd. De huidige verordening is van
2008. De verordening is aangepast naar de modelverordening van de VNG. Er zijn verbeteringen overgenomen
en er is duidelijker weergegeven waaraan in grote lijnen de fractievergoeding wel of niet aan kan worden 
besteed. De verordening is afgestemd met team juridisch advies. 

Hoe zijn de financiën opgebouwd?
Dit voorstel heeft geen financiële gevolgen.

Namens het presidium

drs. M.J.F.J. Thijsen, burgemeester

R.J. Puite, Griffier



Raadsbesluit nr. 10

Betreft: 

Raadsvoorstel Actualisatie Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2024

De raad van de gemeente Tynaarlo;

Overweging 

Gelet op artikel 

B E S L U I T:

Vaststelling van de Verordening ambtelijke bijstand en fractieondersteuning 2024 en die met terugwerkende 
kracht per 1 januari 2024 inwerking laten treden.

Vries, 30 januari 2024

De raad voornoemd,

drs. M.J.F.J. Thijsen, voorzitter

R.J. Puite, griffier


